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Brandenburg - Preußen 

 Otto IV. 1266 – 1308 

333 Denar, um 1285    Dannenberg 100    o,74 g    Bahrfeldt 369 (Kyritz) ........................................................... Sehr schön 40,-

334 Denar, um 1290    o,72 g    Dannenberg 113    Bahrfeldt 571 .......Dunkle Tönung, Prägeschwäche, fast sehr schön 20,-

335 Denar, um 1295    o,79 g    Dannenberg 127    Bahrfeldt 572 ......................................Patina, Randfehler, sehr schön 20,-

336 Denar, um 1305,  nach Vorbild eines Denars von König Andreas III. von Ungarn(1290-1301)  o,75 g  Dannenberg 149 
Bahrfeldt 613 .......................................................................................................................................... Fast sehr schön 20,-

 Waldemar 1308 – 1319 

337 Denar, um 1310    o,70 g    Dannenberg 170    Bahrfeldt 610 ........................................... Dunkle Tönung, sehr schön 20,-

338 Denar, um 1320    o,80 g    Dannenberg 185    Bahrfeldt 594 ................................................... Patina, fast sehr schön 20,-

 Ludwig der Ältere 1324 – 1351 

339 Denar, um 1350    o,63 g    Dannenberg 235    Bahrfeldt 660 ........................................................... Schön-sehr schön 20,-
 
 
 
 
 
 

 
 Ludwig der Römer 1352 – 1365, ab 1360 mit Otto VIII. 

340 Denar, um 1360    o,60 g    Dannenberg 246    Bahrfeldt 666 (Kyritz) ........................Dunkle Tönung, fast sehr schön 20,-

341 Denar, um 1360    o,58 g    Dannenberg 249    Bahrfeldt 751 (Wittstock)   0,6 g. ......................................... Sehr schön 60,-

 Otto VIII. 1360 – 1373 

342 Denar, um 1365    o,52 g    Dannenberg 254    Bahrfeldt 691 .......................................... Prägeschwäche, sehr schön 20,-

343 Denar, um 1365    o,53 g    Dannenberg 261    Bahrfeldt 626 (Berlin) ............................... Dunkle Tönung, sehr schön 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Sigismund 1378 – 1396 

344 Hohlpfennig, Brandenburg oder Stendal      Rand  glatt,  mit  Fängen     o,19 g      Tewes  --  (vgl.1,  mit  Strahlenrand)
....................................................................................................................................... RR! Dunkle Tönung vorzüglich 50,-

 Friedrich I. 1415 – 1440 

345 Gardelegen, Stadt   Hohlpfennig, ab 1427 Rand glatt, Mzz.3 Gerten   o,23 g    Bahrfeldt 2 c    Tewes in BBPN4(1997)
.......................................................................................................................................................R! Patina, sehr schön 50,-

346 Salzwedel, Stadt   Hohlpfennig mit Adler, ab 1427    o,26 g    Bahrfeldt 2 a ................................................ Sehr schön 30,-

347 Hohlpfennig, ab 1427, Prenzlau(?)    Beizeichen Helm    o,31 g    Bahrfeldt 3 a var.    Tewes T 9 var.
............................................................................................................................................ Schöne Tönung, vorzüglich 40,-

348 Hohlpfennig, ab 1429,  Stendal   Kugel  neben  dem  Hals;   am  Rand  oben  Ligatur st,   rechts  vier  Steine      o,30 g 
Bahrfeldt 5 var.    Tewes 8 var.........................................................................................RR! Feine Tönung, vorzüglich 50,-

 Friedrich II. 1440 – 1470 

349 Prenzlau, Stadt   Vierchen o.J.    o,39 g    Bahrfeldt 26 ................................................................................ Sehr schön 30,-

350 Stendal, Stadt   Hohlpfennig mit halben Adler und vier Steinen    o,28 g    Bahrfeldt 19 c ........................... Sehr schön 20,-

351 Stendal, Stadt   Hohlpfennig mit halben Adler und vier Steinen    o,32 g    Bahrfeldt 19 k var ...................... Vorzüglich 40,-

352 Hohlpfennig(ab 1463), Brandenburg    o,32 g    Bahrfeldt 7    Tewes 13 ................. Schwach ausgeprägt, sehr schön 20,-
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 Albrecht Achill 1470 – 1486 

353 Frankfurt  an  der  Oder,  Stadt      Hohlpfennig  mit  Helm  und  Stern,  ab  1470       o,29 g      Tewes  H  82/ 84 var.
..........................................................................................................R! Feine Tönung, kl. Rdf., sehr schön-vorzüglch 40,-

 Joachim I. und Albrecht 1499 – 1514 

354 Groschen o.J., Frankfurt an der Oder    2,29 g    Bahrfeldt 129 var. ............................................................Sehr schön+ 40,-

355 Groschen 1507, Berlin    2 g    Bahrfeldt 181 v............................................................Schrötlingsriss, fast sehr schön 20,-

 Joachim I. 1499 – 1535 

356 Crossen, Stadt    Hohlpfennig o.J.    o,25 g    Bahrfeldt 81 a var........................................................... Fast vorzüglich 25,-

357 Crossen, Stadt    Hohlpfennig o.J.    o,36 g    Bahrfeldt 81 d var.............................Schöne Patina, Rdf., sehr schön+ 20,-

358 Groschen 1514, Frankfurt an der Oder    2,06 g    Bahrfeldt 147 f var. .......................................................... Sehr schön 40,-

359 Groschen 1519, Frankfurt an der Oder; FR ligiert    2,01 g    Bahrfeldt 154 g ................. Etwas korrodiert, sehr schön 25,-
 
 
 
 
 
 
 

 
 Joachim II. 1535 – 1571 

360 Dreier 1555, Stendal    o,78 g    Bahrfeldt 378 ............................................................................................... Sehr schön 25,-

361 Dreier 1556, Berlin    o,92 g    Bahrfeldt 368 l ................................................................................................ Sehr schön 30,-

362 Dreier 1557, Stendal    o,86 g    Bahrfeldt 379 ............................................................................................... Sehr schön 25,-

363 Dreier 1559, Berlin    o,93 g    Bahrfeldt 372 b .............................................................................................Sehr schön+ 30,-

364 Dreier 1559, Stendal    o,79 g    Bahrfeldt 381 ............................................................................................... Sehr schön 25,-

365 Dreier 1561, Berlin    o,73 g    Bahrfeldt 402 a ............................................................................................... Sehr schön 30,-

366 Dreier 1562, Berlin    o,99 g    Bahrfeldt 403 c ...................................................................................Patina, sehr schön 30,-

367 Dreier 1564, Berlin    o,91 g    Bahrfeldt 411 f ..............................................................................................Sehr schön+ 30,-

 Johann von Küstrin 1535 – 1571 

368 Groschen 1544, Crossen    2,12 g    Bahrfeldt 458 b ..................................... Schöne Tönung, sehr schön-vorzüglich 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Johann Sigismund 1608 – 1619 

369 Groschen 1613, Driesen    1,49 g    Bahrfeldt 590 a/ b ........................................Patina, etwas korrodiert, sehr schön 20,-

370 Groschen 1614, Driesen    1,58 g    Bahrfeldt 598 d ...................................... Patina, kl. Schrötlingsriss, sehr schön+ 25,-

371 Groschen 1615, Cöln an der Spree    1,66 g    Bahrfeldt 554 b/ e ..................................Feine Tönung, fast vorzüglich 40,-

372 Groschen 1615, Driesen    1,52 g    Bahrfeldt 601 b .................................................. z.T. Prägeschwäche, sehr schön 30,-

 Georg Wilhelm 1619 – 1640 

373 Frankfurt an der Oder, Stadt   Kipper-Pfennig o.J.    o,17 g    Bahrfeldt 689 b ...................................... R! Sehr schön 30,-

374 Kipper-  6 Gröscher o.J., Cöln an der Spree    4,56 g    Bahrfeldt 667 b......................................................Sehr schön+ 30,-

375 Kipper-  6 Gröscher o.J., Cöln an der Spree    3,27 g    Bahrfeldt 669 d............................................Patina, sehr schön 20,-
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 Georg Wilhelm 1619 – 1640 

376 Kipper-12 Pfennig (Kupfer) 1621, Bielefeld, für Ravensberg    3,66 g .......................................................... Sehr schön 40,-

377 Kipper-  6 Pfennig (Kupfer) 1621, Bielefeld, für Ravensberg    2,31 g ........................................................... Vorzüglich 60,-

378 Kipper-  3 Gröscher 1623, Crossen,  Der Adler berührt den Perlkreis  2,06 g   Bahrfeldt 679 b.Sehr schön-vorzüglich 60,-

379 Kipper-  3 Gröscher 1623, Crossen    Adler im Perlkreis    1,65 g    Bahrfeldt 679 l/ 678 b var. .................... Sehr schön 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
380 Dreipölker 1623, Königsberg    1,03 g    Slg. Marienburg 1445............................................................... R! Sehr schön+ 50,-

381 Ort 1624, Königsberg    6,23 g    Slg. Marienburg 1447................................. Schöne Tönung, sehr schön-vorzüglich 40,-

382 Groschen 1625, Cöln an der Spree    1,90 g    Bahrfeldt 737 a ..........................................Feine Tönung, sehr schön+ 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

383 LOT von 9 Kleinmünzen: Ort 1623,1624; Kipper-3 Gröscher o.J.(1x Reichsapfel, 2x Brustbild); Groschen 1624; Dreier 
1623; 12 Pfennig und 6 Pfennig 1621 in Kupfer für Ravensburg ....... Zum Teil Schrötlingsriß, schön bis sehr schön 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Friedrich Wilhelm der Große Kurfürst 1640 – 1688 

384 Doppelgroschen 1653, Berlin    3,69 g    v.S.972.................................................................................... Fast vorzüglich 30,-

385 Doppelgroschen 1653, Berlin    3,48 g    v.S.977............................................................. Etwas korrodiert, sehr schön 20,-

386 Doppelgroschen 1653, Halberstadt    1,83 g    v.S.1288 var.......................................................................... Sehr schön 20,-

387 Schilling 1654, Königsberg    o,59 g    v.S.1901............................................................................................. Sehr schön 20,-

388 2 Mariengroschen 1666, Bielefeld    1,18 g    v.S.2002.................................................................................. Sehr schön 25,-

389 1/3 Taler 1669, Crossen    9,71 g    v.S.575 var................................................................... Kl. Kratzer, fast vorzüglich 100,-

390 Groschen 1669, Berlin    1,62 g    v.S.1098....................................................................Etwas korrodiert, sehr schön+ 20,-

391 1/3 Taler 1671, Crossen    9,75 g    v.S.602................................................................................................... Sehr schön 80,-



www.tempelhofer-muenzenhaus.de 

 

32 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Friedrich Wilhelm der Große Kurfürst 1640 – 1688 

392 1/3 Taler 1673, Königsberg    8,59 g    v.S.696............................................................................... Rdf., fast vorzüglich 100,-

393 1/3 Taler 1674, Berlin    9,37 g    v.S.490 var. ........................................................................................ Fast sehr schön 70,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

394 18 Gröscher 1674, Königsberg    6,82 g    v.S.1629 c........ Kleine Schrötlingsfehler im Feld, sehr schön-vorzüglich 60,-

395 Dreier 1676, Berlin    o,59 g    v.S.1485 ............................................................ Dunkle Patina, sehr schön-vorzüglich 20,-

396 Pfennig o.J.(vor 1681), Minden    o,31 g    v.S.731 ..................................................................................RR! Vorzüglich 150,-

397 6 Gröscher 1683, Königsberg    3,31 g    v.S.1803 ........................................................................................ Sehr schön 30,-

398 18 Gröscher 1684 Königsberg    Rs. ohne Binnenreif    6 g    v.S.1691 var.......................................Patina, sehr schön 40,-

399 18 Gröscher 1685 Königsberg    Rs.: H-S, ohne Binnenreif    5,65 g    v.S.1714 ................................... Fast vorzüglich 60,-

400 18 Gröscher 1685 Königsberg    & P.ELEC./ H-S, ohne Binnenreif    5,38 g    v.S.1720
............................................................................................ Dunkle Tönung, Schrötlingsfehler am Rand, sehr schön 25,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

401 6 Gröscher 1686 Königsberg    3,20 g    v.S.1860 ...............................................z.T. korrodiert, sonst fast vorzüglich 30,-

402 6 Gröscher 1686 Königsberg    3,64 g    v.S.1869 .......................................................................................Sehr schön+ 30,-

403 1/12 Taler 1687, Berlin    3,31 g    v.S.895.....................................................................................Kratzer, sehr schön+ 30,-

404 LOT von 12 Kleinmünzen:  6 Gröscher 1684, 1685 und Jahr?;  Groschen 1666;  Sechser um 1680 (6 Stück); Schilling 
1669, Königsberg(2) ..................................................................................................................... Schön bis sehr schön 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Friedrich III. (I.) 1688 – 1701 (1713) 

405 2/3 Taler 1693, Magdeburg    16,64 g    v.S.176    Dav.273 ......................................... Felder bearbeitet, sehr schön+ 70,-

406 Taler 1695, Berlin, im burgundischen Fuß (Albertustaler)    28,96 g    v.S.38a    Dav.6221  Felder poliert, sehr schön 300,-
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 Friedrich III. (I.) 1688 – 1701 (1713) 

407 18 Gröscher 1698, Königsberg    6 g    v.S.738 ................................................................................. Schön-sehr schön 20,-

408 18 Gröscher 1699, Königsberg    5,95 g    v.S.753 d .............................................................................. Fast vorzüglich 70,-

409 18 Gröscher 1699, Königsberg    6,79 g    v.S.755 var. ................................................................................. Sehr schön 50,-

410 18 Gröscher 1699, Königsberg    5,92 g    v.S.757 b ............................................................. Feine Tönung, vorzüglich 100,-

411   6 Gröscher 1699, Königsberg    3,15 g    v.S.785 ............................................................ Dunkle Tönung, sehr schön 30,-

412 Schilling 1699, Königsberg    0,64 g    v.S.856.................................................................................Patina, sehr schön+ 20,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

413 2/3 Taler 1700, Berlin    17,17 g    v.S.144/ 143    Dav.272............................................................. Geputzt, sehr schön 60,-

414 Groschen 1700, Königsberg    o,78 g    v.S.844......................................................................Feine Kratzer, vorzüglich 100,-

415 Sechser 1700, Magdeburg    1,31 g    v.S.642............................................................... Dunkle Patina, fast vorzüglich 25,-

416 LOT 12 Scheidemünzen, Königsberg: Ort 1698(2); 3 Gröscher, Jahr?; Schilling, 1694(2);  Berlin: 1/12 Taler 1691(2),
1692, Sechser 1700, Minden: Sechser 1690, 95(2) ... Gering erhalten(2), sonst schön-sehr schön und sehr schön 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Preußen, Königreich 
 Friedrich I. (1688) 1701 – 1713 

417 2/3 Taler 1703, Magdeburg    16,94 g    v.S. 119 var.    Dav.292 .................................................................. Sehr schön 300,-

418 6 Gröscher 1704, Königsberg    3,76 g    v.S. 319 a ........................................... Kl. Schrötlingsfehler, fast vorzüglich 60,-

419 2/3 Taler 1708, Magdeburg    17,10 g    v.S. 132/131    Dav..293 ............................ Kl. Schrötlingsfehler, sehr schön 250,-
 
 
 
 
 
 

420 LOT von 20 Scheidemünzen,  Brandenburgische Sechser (14),  1703 bis 1711,  aus den Münzstätten Magdeburg(10) 
und Berlin(4); Vierer(3) und Dreier(3), alle Berlin ................................................................................. Meist sehr schön 40,-
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 Friedrich Wilhelm I. 1713 – 1740 

421 1/2 Taler 1721,   Berlin,    auf   die   Huldigung   von   Stettin       12,80 g       Brockmann  574         Slg. Henckel   3995
........................................................................................................................................... Kl. Rdf., Kratzer, sehr schön 500,-

422 1/3 Taler 1721, Berlin    8,18 g    v.S.296..................... Kl. Schrötlingsfehler im Feld und am Rand, fast sehr schön 200,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

423 Schilling 1733, Königsberg    o,61 g    v.S.533.................................................................... Dunkle Tönung, vorzüglich 40,-

424 LOT von 6 Scheidemünzen: Sechser 1731, Dreier 1735, Pfennig 1736 und 1740; alle Berlin, Schilling 1719 und 1734, 
Königsberg ......................................................................................................... Schön - sehr schön(2), sehr schön(4) 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Friedrich II. der Große 1740 – 1786 

425 1/2 Taler 1750, Berlin    11,13 g    Olding 12 a    v.S.190............................................................................... Sehr schön 100,-

426 1/2 Taler 1750, Berlin    Olding 13    11,05 g    v.S.188 a......................................................... Rdf.,Kratzer, sehr schön 100,-

427 1/6 Taler 1751, Kleve    6,48 g    Olding 50 b    v.S. --
..........................................R! Rs.starke Kratzer und Fundverkrustung,kl.Zainende,sehr schön/schön-sehr schön 60,-

428 Groschen 1753, Berlin    1,88 g    Olding 137    v.S.695 ............................Kleine Schrötlingsfehler, sonst vorzüglich 25,-

429 Groschen 1753, Magdeburg    2,10 g    Olding 169    v.S.733 ....................................................................... Sehr schön 20,-

430 Mariengroschen 1753, Aurich    1,91 g    Olding 256 b    v.S.1341.......... Fleckige Patina, kl. Randfehler, sehr schön 20,-

431 Gröschel 1755, Breslau    o,54 g    Olding 325    v.S.1617 ................................................................ Schön-sehr schön 15,-

432 1/2 Taler 1764, Berlin    10,77 g    Olding 71 b 1    v.S.509................................. Schrötlingsfehler, schön-sehr schön 60,-

433 1/4 Taler 1764 F, Magdeburg    5,18 g    Olding 126    v.S.585 ........................................... Kratzer, schön-sehr schön 50,-

434 1/4 Taler 1764 F, Magdeburg    5,42 g    Olding 127    v.S.586 ..............................................................................Schön 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

435 Taler 1765 F, Magdeburg    21,98 g    v.S.506    Olding 121    Dav.2586...................................................... Sehr schön 120,-

436 1/12 Taler 1765, Berlin    3,70 g    Olding 83    v.S.640.................................................................................. Sehr schön 20,-

437 1/12 Taler 1766, Königsberg    3,40 g    Olding 119    v.S.673....................................................................... Sehr schön 20,-
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 Friedrich II. der Große 1740 – 1786 

438 1/2 Taler 1767, Breslau    10,79 g    Olding 87    v.S.529..................................... Schrötlingsfehler, sonst sehr schön 80,-

439 1/12 Taler 1767, Königsberg    3,91 g    Olding 119    v.S.674............... Vs. etwas fleckig, fast vorzüglich/vorzüglich 30,-

440 1/3 Taler 1768, Breslau    8,10 g    Olding 88    v.S.544................................................................................. Sehr schön 60,-

441 1/3 Taler 1769, Breslau    8,07 g    Olding 88    v.S.545..................................................................... Schön-sehr schön 40,-

442 1/3 Taler 1772, Berlin    8,06 g    Olding 75    v.S.536........................................................................ Schön-sehr schön 20,-

443 1/3 Taler 1773 A, Berlin    8,31 g    Olding 75    v.S.537 ......................................................................... Fast vorzüglich 60,-
 
 
 
 
 
 
 
 

444 Sechser 1773, Berlin    1,36 g    Olding 148    v.S.815................................................ Schöne Tönung, fast vorzüglich 15,-

445 Taler 1778 A, Berlin    21,67 g    Olding 70    v.S.464    Dav.2590..........................................................................Schön 40,-

446 Pfennig 1779, Berlin    o,61 g    Olding 154    v.S.895.......................................................... Dunkle Tönung,vorzüglich 30,-

447 Groschen 1783, Berlin. 24 zwischen 6 strahligen Sternen    1,90 g    Olding 140    v.S.709 var. ................... Vorzüglich 25,-

448 Groschen 1783, Berlin. 24 zwischen Rosetten    1,88 g    Olding 140    v.S.710.................................... Fast vorzüglich 20,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

449 LOT von 8 Silbermünzen: 1/3 Taler 1773,  1775,  1776;  1/6 Taler  1752,  1764,  1765  und  1766(2);  alle Mzst. Berlin
...............................................................................................................................................Schön bis fast sehr schön 40,-

450 LOT von 7 Breslauer 1/3 Talern: 1767, 1769, 1772, 1773(2), 1777 und 1783 .....................Schön bis fast sehr schön 50,-

451 LOT von 8 Silbermünzen für Preußen: 1/6 Taler 1764 E; Ort 1785 E; 6 Gröscher 1754 E,  1757 E(2),  1778 E,  177? E
und 2 Gröscher 1755 E ................................................................................................................ Schön bis sehr schön 40,-

452 LOT von 29   3-Gröschern, Mzst. Berlin(16), Königsberg(7), Mzz. unkenntlich(6) .....................................Sge bis ss-vz 60,-

453 LOT von 15 Kleinmünzen für Schlesien: 3 Kreuzer(10), 2 Gröschel(4) und Gröschel 1772........ Schön bis sehr schön 50,-

454 LOT von   2 Scheidemünzen für Kleve-Mark: 2 Stüber 1753 C und Stüber 1771 A .............................. Fast sehr schön 15,-
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 Friedrich II. der Große 1740 – 1786 

455 LOT von 18 Berliner 1/12 Talern: 1753, 1764(10), 1765(4), 1766(2) und 1771....................Schön bis fast sehr schön 50,-

456 LOT von 10 Breslauer 1/12 Talern: 1764(2), 1765(4), 1766(2), 1767 und 176?..............................................Sge bis ss 40,-

457 LOT von   8   1/12 Talern: 1752 C, 1764 E, 1767 E(3); Jahr und Mzz. unkenntlich(3) ..........Schön, schön-sehr schön 15,-

458 LOT von   5 Berliner Groschen: 1782(3), 1783, 1786 ................................................................Sehr schön und besser 25,-

459 LOT von 100 Berliner Groschen, meist nach 1763 ...........................................................................Sge bis sehr schön 100,-

460 LOT von   5 Berliner Sechsern: 1741 (fast ss), 1771(ss), 1777(2x ss) und 1778(ss-vz) ................................................... 25,-

461 LOT von 78 Berliner Sechsern nach 1763 ........................................................................................Sge bis sehr schön 80,-

462 LOT von   8 Berliner Dreiern: 1765(2), 1774, 1779, 1780(3) und 1783 ....................................... Schön bis sehr schön 25,-

463 LOT von 12 Berliner Pfennigen: 1771, 1776, 1779, 1781, 1783(2), 1786(6) ............................... Schön bis sehr schön 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

464 LOT von   9 Kupfer-Dreiern: Berlin(5), Aurich(2), Mzz. unkenntlich(2)..............................................Sge bis sehr schön 20,-

465 LOT von 39 Scheidemünzen, 1/3 Taler bis Pfennig, versch.Münzstätten  Schön bis sehr schön, einige mit Mängeln 60,-

466 LOT von 15 Berliner Kupferpfennigen, 1752 bis1759 .................................................................. Schön bis sehr schön 25,-
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 Friedrich Wilhelm II. 1786 – 1797 

467 1/2 Kreuzer(Kupfer) 1788, Breslau    3,41 g    v.S.160.............................................................................. R! Sehr schön 80,-

468 Pfennig 1788, Berlin    o,55 g    v.S.97 ............................................................................... Dunkle Tönung, sehr schön 20,-

469 Pfennig(Kupfer) 1790, Berlin    2,36 g    v.S.109..................................................................................... Fast vorzüglich 20,-

470 3 Pfennig 1795, Berlin    o,72 g    v.S.94 .....................................................................................Sehr schön-vorzüglich 15,-

471 2/3 Taler 1797, Berlin, nach Leipziger Fuß    17,07 g    v.S.227
.................................................................................... Felder mit Schrötlingsfehlern und geputzt, sonst sehr schön 100,-

472 Groschen 1797, Königsberg    o,84 g    v.S.176............................................................................................. Sehr schön 20,-

473 Groschen(Kupfer) 1797, Breslau, für Südpreußen    3,83 g    v.S.200 b ....................................................... Sehr schön 20,-

474 1/2 Groschen(Kupfer) 1797, Breslau, für Südpreußen    2,05 g    v.S.212a .................................................. Sehr schön 15,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

475 Schilling(Kupfer) 1797, Königsberg    2,45 g    v.S.186b......................................................................... Fast vorzüglich 30,-

476 Dreier 1797, Berlin    o,77 g    v.S.95 ...................................................................................................... Fast vorzüglich 20,-

477 LOT von 6 Silbermünzen, alle Berlin: 1/3 Taler 1790; 4 Gröscher 1796(2) und 1797(3)......Schön bis fast sehr schön 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

478 LOT von 29 Scheidemünzen: Groschen 1791 E,  Bayreuther  Kreuzer  1797,  Breslauer  Kreuzer  1792  und  179?(2),
Gröschel 1794 B; Berliner Dreier(11) und Berliner Pfennige(11); 2 Kreuzer 1789, für Neuenburg  Sge bis sehr schön 40,-

479 LOT von 32 Kupfermünzen   Berliner  Pfennige (9)   1788  bis  1797;   1/2 Kreuzer  1789 B,   1794 B  und  1795 B; für 
Südpreußen: 3 Gröscher 1797(2), Groschen 1797(17) und 1/2 Groschen 1797......................... Schön bis sehr schön 70,-

 
 
 
 
 
 
 

 Friedrich Wilhelm III. 1797 – 1840 

480 Rechenpfennig (Messing)  o.J. (um 1815,  Lauer)     Brustbild rechts/  Anker  und  geflügelte  Kugel.    1,93 g    20 mm
............................................................................................................................................................Patina, sehr schön 25,-

481 Jeton (Kupfer) o.J. (Lauer, Nürnberg um 1815)   Brustbild links/ Schrift im Lorbeerkranz   25 mm   3,77 g   
........................................................................................................................................................................ Sehr schön 20,-

482 Kreuzer 1798, Bayreuth    5,05 g    Jg.203 b    Slg. Henckel 5385 ................................................................. Vorzüglich 50,-

483 4 Groschen (1/6 Taler) 1799, Berlin    v.S.70 ................................................................................................. Sehr schön 30,-

484 1/2 Batzen 1799, Neuenburg    1,93 g    Jg.235 b    HMZ 717 b.................................................Sehr schön-vorzüglich 30,-
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 Friedrich Wilhelm III. 1797 – 1840 

485 Pfennig 1799, Berlin   o,61 g    v.S.92 ............................................................................................................ Sehr schön 25,-

486 1/3 Taler 1802, Berlin    8,29 g    v.S.66 .................................................................................... Justiert, fast vorzüglich 80,-

487 4 Groschen (1/6 Taler) 1804, Breslau    5,22 g    v.S.83 ..................................... Vs. starke Kratzer, sonst sehr schön 20,-

488 4 Groschen (1/6 Taler) 1805, Berlin    5,21 g    v.S.76................................................................................... Sehr schön 40,-

489 Gröschel 1806, Berlin, für Schlesien    o,69 g    v.S.111.................................................. R! Schöne Patina, vorzüglich 80,-

490 Pfennig 1806, Berlin    o,58 g    v.S.98 ............................................................................. Fleckige Patina, sehr schön+ 20,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

491 9 Kreuzer 1808, Glatz    3,47 g    AKS 47 Anm.    Jg.13 ........................................................................ Fast sehr schön 40,-

492 Gröschel 1808, Glatz    o,59 g    AKS 50    Jg.10 b............................................................ Schöne Tönung, vorzüglich 30,-

493 Taler 1817 A, Berlin    22,06 g    Thun 246    Jg.37    AKS 13    Kahnt 365    Dav.759............. Kl.Schrötlingsfehler, ss 35,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

494 Kreuzer 1817, Neuenburg    1,11 g    Jg.247    HMZ 718 d................................................ Schöne Tönung, vorzüglich 20,-

495 Taler 1818 D, Düsseldorf    21,90 g    Thun 246 D    Jg.37    AKS 13    Kahnt 365    Dav.759.......... Schön-sehr schön 30,-

496 Taler 1821 A, Berlin    22,13 g    Thun 246    Jg.37    AKS 13    Kahnt 365    Dav.759.................................. Sehr schön 40,-

497 4 Pfennig (Kupfer) 1821 B, Breslau    5,70 g    AKS 32    Jg.45........................................................ R! Fast sehr schön 25,-

498 1/6 Taler 1823 A, Berlin    5,33 g    AKS 26    Jg.58 a.......................................Vorzüglich/ vorzüglich - Stempelglanz 30,-

499 3 Pfennig (Kupfer) 1823 A, Berlin    4,09 g    AKS 33    Jg.44............................................................................R! Schön 25,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

500 4 Pfennig (Kupfer) 1824 D, Düsseldorf    5,93 g    AKS 32    Jg.45 ............................................................... Sehr schön 15,-

501 1/2 Silbergroschen 1834 A, Berlin    1,11 g    AKS 30    Jg.55 A ....................................................... Fast Stempelglanz 20,-

502 4 Pfennig (Kupfer) 1837 D, Düsseldorf    5,96 g    AKS 32    Jg.45 ............................................................... Sehr schön 15,-

503 Pfennig (Kupfer) 1838 D, Düsseldorf    AKS 35    Jg.42................................................... Schöne Tönung, vorzüglich+ 15,-

504 1/6 Taler 1839 A, Berlin    AKS 26    Jg.58 b........................................................................................... Fast vorzüglich 30,-
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 Friedrich Wilhelm III. 1797 – 1840 

505 LOT von 15 Silbermünzen:    1/3 Taler 1801 A und 1802 A; 4 Gröscher 1801 A, 1803 A, 1803 B, 1804 A(3), 1805 A(3) 
sowie mit unkenntlichen Mzz. von 1804(2) und 1805(2) ...................................................................... Meist sehr schön 40,-

506 LOT von 37 Silbermünzen, 1/3 Taler bis 1/2 Groschen ............................................... Meist schön, einige sehr schön 60,-

507 LOT von 35 Scheidemünzen (Billon):   3 Gröscher (13),   Kreuzer  1800  für  Neuenburg  und  1802  für  Ansbach und 
Bayreuth, Berliner Dreier(6) und Pfennige(14) ..................................................................................Sge bis sehr schön 40,-

508 LOT von 15 Kupferemünzen: Preußische  Schillinge  1797  und  1805,  Danziger Schilling 1801,  1/4 Stüber 1798 und 
1799; Berliner Pfennige(10).................................................................................................................. Meist sehr schön 25,-

509 LOT von 3 Silbermünzen:  1/6 Taler 1823 A, 1826 D und 1840 D    AKS 26    Jg.58.................................... Sehr schön 25,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

510 LOT von 39 Silbermünzen: 1/6 Taler 1804,1807(2),1811,1812(12),1813,1814(11),1816(4),1817(AKS 25,4x)alle Berlin; 
1/6 Taler 1814 B, 1816 B und 1817 D...................................................................................Schön bis fast sehr schön 50,-

511 LOT von 23 Silbermünzen:  1/6 Taler 1822(4), 1823(7),  1825(3) ,1826, 1827, 1839(3); alle Berlin. 1/6 Taler 1827 D(2) 
und 1840 D(2)........................................................................................................................Schön bis fast sehr schön 40,-
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 Friedrich Wilhelm III. 1797 – 1840 

512 LOT von 24 Silbermünzen: Silbergroschen 1821 A - 1828 A, 1830 A - 1835 A, 1838 A 1840 A, 1821 D, 1824 - 1827 D 
und 1837 D .................................................................................................................. Meist sehr schön, einige besser 50,-

513 LOT von 68 Silbermünzen: Silbergroschen 1821(2) ,1822(5), 1823(5), 1824(12), 1825(14), 1827(3), 1828(3), 1830(3), 
1832, 1833, 1834, 1835(3), 1839(4)  und  1840;  alle  Berlin.  Silbergroschen  1821(6),  1824,  1825,  1826,  1827; alle 
Düsseldorf .................................................................................................................................... Schön bis sehr schön 50,-

514 LOT von 17 Silbermünzen:  1/2 Silbergroschen  1821 A - 1822 A,  1824 A - 1831 A,  1833 A,  1836 A - 1840 A (je 1x); 
1/2 Silbergroschen 1828 D .......................................................................................... Meist sehr schön, einige besser 80,-

515 LOT von 17 Kupfermünzen: 2 Pfennig 1810 A(3); Pfennig 1810 A(13) und 1811 A.................... Schön bis sehr schön 15,-

516 LOT von   8 Kupfermünzen: 4 Pfennig 1821 A und B, 1822 A, 1825 A, 1826 A, 1827 (Münzzeichen ?,  Schrötlingsriß), 
1836 A, 1839 A............................................................................................................................. Schön bis sehr schön 25,-

517 LOT von 13 Kupfermünzen: 3 Pfennig 1822, 1825, 1827, 1828, 1830, 1831, 1832, 1833, 1835 (!),  1836,  1838,  1839, 
1840; alle Berlin.........................................................................................................Schön bis sehr schön-vorzüglich 20,-

518 LOT von 12 Kupfermünzen: 2 Pfennig 1821, 1822, 1826(!), 1827(!), 1830, 1831, 1836 und 1839; alle Berlin. 2 Pfennig 
1821 und 1826, beide Breslau (schön-sss und schön); 2 Pfennig 1834, 1837,  beide Düsseldorf ...... Meist sehr schön 30,-

519 LOT von 16 Kupfermünzen: Pfennig 1821 A, 1822 A und D, 1825 A, 1826 A,1827 A ,1828 A und D, 1833 A, 1835 A, 
1836 A, 1837 A, 1838 A und D, 1839 A, 1840 A......................................................... Meist sehr schön, einige besser 25,-

520 LOT von 54 Kupfermünzen: Pfennig 1821(5), 1822(6), 1825(3), 1827(6), 1828(13), 1833(4),  1835,  1836(2),  1837(2), 
1838(2), 1839(3) und 1840(2); alle Berlin. Pfennig 1828, 32, 35, 39 und 1840; alle Düsseldorf ......... Meist sehr schön 25,-

521 LOT von   8 Kupfermünzen für die Provinz Preußen: Groschen 1810(2), 1811; 1/2 Groschen 1811; Schilling 1806 und 
1810(3); alle Münzzeichen A (Berlin) ............................................ Zum Teil Schrötlingsfehler, schön bis sehr schön 20,-

522 LOT von   9 Kupfermünzen  für  das  Großherzogtum  Posen:    3 Groschen  1816  B (5)   und   Groschen  1816  B (4)
...................................................................................................................................................... Schön bis sehr schön 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Friedrich Wilhelm IV. 1840 – 1861 

523 1/6 Taler 1842 A, Berlin    AKS 80   Jg.68...................................................................... Vs. kl. Kratzer, fast vorzüglich 15,-

524 2 1/2 Silbergroschen 1842 A, Berlin    AKS 83    Jg.67 .......................... Vs. kl. Kratzer, sonst vorzüglich-prägefrisch 20,-

525 2 1/2 Silbergroschen 1843 A, Berlin    AKS 83    Jg.67 .............................................................. Vorzüglich-prägefrisch 15,-

526 1/6 Taler 1844 A, Berlin    AKS 80    Jg.72 A ..........................................................Sehr schön-vorzüglich/ vorzüglich 20,-

527 1/2 Silbergroschen 1845 A, Berlin    AKS 87    Jg.65 ...................................................................................... Vorzüglich 15,-

528 1/2 Silbergroschen 1847 A, Berlin    AKS 87    Jg.65 ......................................................................... Fast Stempelglanz 30,-
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 Friedrich Wilhelm IV. 1840 – 1861 

529 1/6 Taler 1849 A, Berlin    AKS 80    Jg.68..................................................................... Randfehler, sonst vorzüglich+ 20,-

530 1/2 Silbergroschen 1854 A, Berlin    AKS 88    Jg.76 ....................................................... Dunkle Tönung, sehr schön+ 25,-

531 1/2 Silbergroschen 1856 A, Berlin    AKS 88    Jg.76 ...................................................Dunkle Tönung, fast vorzüglich 30,-

532 1/2 Silbergroschen 1856 A, Berlin    AKS 88    Jg.76 ...................................................................................Sehr schön+ 25,-

533 1/2 Silbergroschen 1858 A, Berlin    AKS 88    Jg.76 .............................................................................. Fast vorzüglich 30,-

534 LOT von   7 Silbermünzen: 1/6 Taler 1841 A, 42 A, 42 D, 43 A(2),  44 A und 1849 A .....Fast sehr schön, sehr schön 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

535 LOT von 13 Silbermünzen:   2 1/2 Silbergroschen   1842,   1843,   1848   und   1850   bis  1859   (je  1x);    alle  Berlin
..................................................................................................................................... Meist sehr schön, einige besser 30,-

536 LOT von 71 Silbermünzen:   2 1/2 Silbergroschen   1842(17),  1843(21),  1848(2),  1849,  1850(6),  1852(5),  1853(4), 
1854(3), 1855(4), 1856, 1857(4), 1858(2) und 1859; alle Berlin .................................................. Schön bis sehr schön 50,-

537 Silbergroschen 1855 A und 1857 A    AKS 86    Jg.77   LOT von 2 Stück......... Vorzüglich, vorzüglich/ Stempelglanz 20,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

538 LOT von 21 Silbermünzen: Silbergroschen 1841-1858 A(je 1x), 60 A, 41 D, 42 D .... Meist sehr schön, einige besser 40,-

539 LOT von 48 Silbermünzen: Silbergroschen 1841,  1842 (3),  1844 (2),  1845 (2),   1846 (4),  1847,  1848(2),   1849(2), 
1850(6), 1851, 1852, 1854(4), 1855(5), 1856(5),  1857, 1858(5) und 1860(3); alle Berlin .......... Schön bis sehr schön 40,-

540 LOT von 11 Silbermünzen: 1/2 Silbergroschen 1841-1844, 1846-1852(je1x); alle Berlin ...... Meist Patina, sehr schön 40,-

541 LOT von   4 Silbermünzen: 1/2 Silbergroschen 1853, 1857, 1858 und 1860; alle Berlin   AKS 88   Jg.76.... Sehr schön 40,-

542 LOT von   9 Kupfermünzen: 4 Pfennig 1846, 1847, 1848, 1850(fast vorzüglich)   1852,  1853,  1855,  1856  und  1857; 
alle Berlin.............................................................................................................................................. Meist sehr schön 30,-
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 Friedrich Wilhelm IV. 1840 – 1861 

543 LOT von  7 Kupfermünzen: 3 Pfennig  1856 A,  1859 A  und  1860 A;  Pfennig  1842 D,  1851 A,  1858 A  und  1860 A
....................................................................................................................................... Vorzüglich bis fast prägefrisch 25,-

544 LOT von 19 Kupfermünzen: 3 Pfennig 1841-1843 und 1845-1860; alle Berlin, jedes Jahr 1x ............ ss, ss-vorzüglich 30,-

545 LOT von 24 Kupfermünzen: 2 Pfennig 1841 A, 1841 D, 1842 D,  1844 A,  1845 A,  1846 A,  1846 D,  1847 A,  1847 D, 
1848 A, 1848 D, 1849 A, 1850 A, 1851 A, 1851 D, 1852 A, 1853 A, 1854 A, 1855 A, 1856 A, 1857 A, 1858 A,  1859 A, 
1860 A ......................................................................................................................... Meist sehr schön, einige besser 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

546 LOT von 22 Kupfermünzen: Pfennig 1841 A bis 1860 A(je 1x), 1844 D, 1847 D  Sehr schön, sehr schön-vorzüglich 30,-

547 LOT von 89 Kupfermünzen: Pfennig 1841(2), 1842(4), 1844(4), 1845(2), 1846(2), 1847(4), 1848(3), 1849(3), 1850(5), 
1851(8), 1852(5), 1853(10), 1854(6), 1855(4), 1856(12), 1858(6), 1860(9); alle Berlin ...................... Meist sehr schön 45,-

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Wilhelm I. 1861 – 1888 

548 3 Pfennig (Kupfer) 1861, Berlin    AKS 106    Jg.52 ................................................................Vorzüglich-Stempelglanz 15,-

549 1/6 Taler 1862 A, Berlin    AKS 100    Jg.91............................................................................ Vorzüglich/Stempelglanz 60,-

550 1/6 Taler 1863 A, Berlin    AKS 100    Jg.91.....................................................................Vorzüglich/fast Stempelglanz 60,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

551 4 Pfennig (Kupfer) 1865, Berlin    AKS 105    Jg.53 ................................................................................ Fast vorzüglich 15,-

552 Probe (Eisen vergoldet) vom Pfennig 1865 A, Berlin    Stutzmann 975 a, Anm. e .................................. R! Vorzüglich+ 60,-

553 Vereinstaler 1866 A, Berlin    Thun 270    Jg.96    AKS 99    Kahnt 388    Dav.782................... Vorzüglich-prägefrisch 75,-

554 Vereinstaler 1866 A, Berlin    Thun 270    Jg.96    AKS 99    Kahnt 388    Dav.782...................................... Vorzüglich+ 40,-
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 Wilhelm I. 1861 – 1888 

555 1/6 Taler 1867 A, Berlin    AKS 101    Jg.95........................................................................Sehr schön/ fast vorzüglich 40,-

556 2 Pfennig (Kupfer) 1867 C, Frankfurt am Main   AKS 107    Jg.51 ........................................................Fast prägefrisch 15,-

557 Silbergroschen 1872 C, Frankfurt am Main    AKS 103    Jg.89 C ..................................................... Fast stempelglanz 15,-

558 2 1/2 Silbergroschen 1873 C, Frankfurt am Main    AKS 102    Jg.90 c............................................. Fast Stempelglanz 20,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

559 LOT von   4 Silbermünzen: 1/6 Taler 1862 A(3) und 1863 A, Berlin
.........................................................................................Zum Teil mit Mängeln, sonst schön (1) und sehr schön (3) 40,-

560 LOT von 17 Silbermünzen: 2 1/2 Silbergroschen 1863 A, 1870 A(2), 1873; Silbergroschen 1867 A, 1868 A, 1869 A(4), 
1870 A, 1871 A, 1871 C und 1873 A(4) ............................................................................Vorzüglich bis Stempelglanz 80,-

561 LOT von 18 Silbermünzen: 2 1/2 Silbergroschen 1862 A - 1866 A, 1868 A - 1873 A, 1870 B, 1873 B, 1870 C - 1872 C
......................................................................................................Sehr schön (6), sonst vorzüglich bis stempelglanz 70,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

562 LOT von 34 Silbermünzen: 2 1/2 Silbergroschen 1862, 1863(6), 1864(2), 1865(4), 1866(2), 1868(3), 1869(5), 1870(6), 
1871, 1872(2); alle Berlin. 2 1/2 Silbergroschen 1870 C(2) ................................................................. Meist sehr schön 20,-

563 LOT von 25 Silbermünzen:  Silbergroschen 1861 A bis 1873 A  (komplett),   1868  B  bis  1872  B  (je 1x),  1867 C  bis
1873 C(komplett) ...........................Schön - sehr schön (1), sehr schön (7), die übrigen vorzüglich bis prägefrisch 80,-
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 Wilhelm I. 1861 – 1888 

564 LOT von 117 Silbermünzen:   Silbergroschen    1861(4),  1862(4),  1863(12),  1864(4),  1865(13),  1866(8),  1867(10), 
1868(7), 1869(7), 1870(9), 1871(6), 1872(6) und 1873(7); alle Berlin. Silbergroschen 1868 B(6), 1870 B(2), 1871 B(3), 
1872 B(3) und 1872 B sowie 1870 C(5), 1871 C(2) und 1873 C ......................................................... Meist sehr schön 90,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
565 LOT von 15 Silbermünzen:    1/2 Silbergroschen  1862 A  bis  1872 A  (je 1x),  1867 B,  1872 B,  1873 B  und  1872 C

.................................................................................................................................. Sehr schön bis fast Stempelglanz 60,-

566 LOT von 24 Silbermünzen:    1/2 Silbergroschen  1862(2),  1863(2),  1868(5),  1869(2), 1870(4), 1871(2) und 1872(3); 
alle Berlin. 1/2 Silbergroschen 1867 B(3) und 1872 B...........................................................Sehr schön bis vorzüglich 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

567 LOT von 13 Kupfermünzen:  4 Pfennig 1861, 1862 (mit Punze K), 1863,  1864,  1865,  1866,  1867,  1868,  1870 und 
1871; alle Berlin.  Dazu: 4 Pfennig 1967, 1870 und 1871; alle C.................................. Sehr schön bis fast vorzüglich 40,-

568 LOT von   6 Kupfermünzen:  3 Pfennig  1864, 1865, 1869 (schöne Patina),  1870, 1872 und 1873(schöne Patina); alle 
Berlin.    AKS 106    Jg.52 ...................................................................................... Vorzüglich, vorzüglich-prägefrisch 30,-

569 LOT von   4 Kupfermünzen:  3 Pfennig 1868 B, 1870 C, 1871 B und 1873 B  .Patina, vz und vorzüglich-prägefrisch 25,-

570 LOT von 24 Kupfermünzen:  3 Pfennig 1861 bis 1873  A  (komplett),   1867  bis  1873 B  (komplett), 1868  bis  1871 C
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 40,-
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 Wilhelm I. 1861 – 1888 

571 LOT von 275 Kupfermünzen:   3 Pfennig  1861 A(17),  1862 A(23),  1863 A(21),  1864 A(24),  1865 A(21),  1866 A(8), 
1867 A(32) und B(13), 1868 A(20), 1868 B(4), 1868 C(2), 1869 A(20) und B(3), 1870 A(22) und C(4), 1871 A(11)  und 
B(6), 1872 A(16), 1872 B und 1873 A(7).................................................................... Meist sehr schön, etliche besser 150,-

 
 
 
 
 
 
 
 

572 LOT von   9 Kupfermünzen:    2 Pfennig   1867  A  und  C,  1868  B (2)  und  C,  1869  A (3)  und  1873  B
...................................................................................................................... Vorzüglich und besser, einige mit Patina 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

573 LOT von 17 Kupfermünzen:    2 Pfennig 1861 - 1870 A(je 1x); 1867 - 1869, 1871 und 1873 B(je 1x); 1868 und 1871 C
............................................................................................................................Sehr schön-vorzüglich bis vorzüglich 40,-

574 LOT von 84 Kupfermünzen: 2 Pfennig 1861(3), 1862(5), 1863(5),  1864(6),  1865(9),  1866,  1867(8),  1868,  1869(3), 
1870(6); alle Berlin. 2 Pfennig 1867, 1868(16), 1871(2), 1873(3); alle Hannover.  2 Pfennig 1868(9)  und  1871(5); alle 
Frankfurt ............................................................................................................................................... Meist sehr schön 40,-

575 LOT von 12 Kupfermünzen: Pfennig 1861 A, 1866 A(2), 1867 A, 1868 A und C,  1870 A(2),  1871 A und C,  1872 A(2)
....................................................................................................................................... Vorzüglich bis fast prägefrisch 40,-

576 LOT von 25 Kupfermünzen: Pfennig 1861 - 1873 A (komplett), 1867 - 1873 B(komplett); 1867, 1868, 1870,  1871 und 
1873 C ...................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 40,-
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577 LOT von 190 Kupfermünzen: Pfennig 1861(8), 1862(11), 1863(20), 1864(20), 1865(19),  1866(6),  1867(14),  1868(9), 
1869(15), 1870 (16),  1871 (2),  1872 (7);  alle  Berlin.  Pfennig  1867 B (5),  1868 B (25),  1871 B (3)  und  1873 B (5). 
Pfennig 1867 C(2) und 1868 C(3) ................................................................Meist sehr schön, sehr schön-vorzüglich 90,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 L O T S      L O T S      L O T S 

578 LOT von 15 Scheidemünzen,  Ort  bis  Denar,  14. Jahrhundert  bis  1802,  dabei  2x  Ansbach – Bayreuth
........................................................................................................................................ Schön bis sehr schön, 1x Rdf. 25,-

579 LOT von   4 Kleinmünzen: Crossen,  Hohlpfennig (um 1510 - 1520);  Neuruppin,  Kipperpfennig  1621 (selten!);  beide 
Münzen mit Schrötlingsrissen  Joachim II., Dreier 1555 und 1559(Rdf.) ....................................................... Sehr schön 25,-

580 LOT von 28 Silbermünzen: 1/2 Silbergroschen 1825, 1825, 1827, 1829, 1830(2), 1831(3), 1835(2),  1836(2),  1839(2), 
1840, 1841(2), 1842, 1843, 1844(2), 1846(2), 1847(2), 1849, 1850 und 1851.................................... Meist sehr schön 80,-

581 LOT von 5 Silbermünzen, alle Berlin: Groschen 1783 (sehr schön);  Silbergroschen (vorzüglich);  2 1/2 Silbergroschen 
1869 (sehr schön) und 1871 (1x fast vorzüglich, 1x vorzüglich) ........................................................................................ 20,-

582 LOT von 49 Silbermünzen, Friedrich Wilhelm III.  bis  Wilhelm I.     1/6 Taler (5),  2 1/2 Groschen (13),  Groschen (23), 
1/2 Groschen(8)............................................................................................................................ Schön bis sehr schön 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

583 LOT von 142 Kupfermünzen, 1799  bis  1873:   4 Pfennig (5),  3 Pfennig (65),  2 Pfennig (22),  Pfennig (49),   Schilling 
1805 A(1).............................................................................................................................................. Meist sehr schön 50,-
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 L O T S      L O T S      L O T S 

584 LOT von   52 Kupfermünzen: 4 Pfennig 1823(3), 1822, 1839, 1847 A(3),  1850 A(6),  1852 A(2), 1853 A(3), 1855 A(5), 
1856 A(2),1857 A(3), 1861 A(2), 1862 A(2), 1863 A(3), 1864 A(2), 1865 A(4), 1866 A(4), 1867 A(3),  1868 C,  1871 A, 
und 1871 C ............................................................................................................................. Schön bis fast vorzüglich 70,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

585 LOT von 116 Kupfermünzen, Friedrich Wilhelm III.-IV.: 3 Pfennig 1822, 1832, 1835(5), 1836(2), 1839 (2), 1841, 1842, 
1845(2), 1846(7), 1847 (6), 1848 (4), 1850 (8), 1851 (5), 1852 (10), 1853 (7), 1854 (10), 1855 (2), 1856 (22), 1857 (2), 
1858(7), 1859(4),  1860(12); alle Berlin. Dazu: 3 Pfennig 1836 D ....................................................... Meist sehr schön 60,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

586 LOT von   60 Kupfermünzen, Friedrich Wilhelm III.-IV.:  2 Pfennig  1821(3),  1822(2),  1827(3),  1830,  1840(3),  1845, 
1846(3), 1847(5), 1848,  1849(2),  1850(3),  1851(2),  1852(5),  1853(7),  1854(2),  1855,  1856(4),  1857(2),  1858(4), 
1859(3), 1860(3); alle Berlin ........................................................................................Schön - sehr schön, sehr schön 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

587 LOT von 7 Kupfermünzen:   4 Pfennig  1865 A;   3 Pfennig  1856 A,  1867 C  und  1872 A;  2 Pfennig  1867 A (2) und 
1 Pfennig 1870 C................................................................................................................................... Meist vorzüglich 20,-


